Постановление Правительства МО от 27.09.2013 N 777/42
(ред. от 19.12.2017)

"Об организации предоставления государственных услуг
исполнительных органов государственной власти Московской

области на базе многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг, а также об утверждении

Перечня государственных услуг исполнительных органов
государственной власти Московской области, предоставление

которых организуется по принципу "одного окна", в том числе на
базе многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг, и Рекомендуемого
перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления муниципальных образований
Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями и другими организациями, предоставление которых

организуется по принципу "одного окна", в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.05.2024

Постановление Правительства МО от 27.09.2013 N 777/42
(ред. от 19.12.2017)
"Об организации предоставления государственны...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.05.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2013 г. N 777/42

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ МОСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ НА БАЗЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

А ТАКЖЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ МОСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ
"ОДНОГО ОКНА", В ТОМ ЧИСЛЕ НА БАЗЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ

ЦЕНТРОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ, И РЕКОМЕНДУЕМОГО ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ УСЛУГ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ДРУГИМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ

ПО ПРИНЦИПУ "ОДНОГО ОКНА", В ТОМ ЧИСЛЕ НА БАЗЕ
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО

от 12.08.2014 N 631/30, от 08.06.2015 N 425/21, от 19.12.2017 N 1071/46)

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  27.07.2010  N  210-ФЗ  "Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О взаимодействии между многофункциональными
центрами предоставления государственных и муниципальных услуг  и  федеральными органами
исполнительной  власти,  органами  государственных  внебюджетных  фондов,  органами
государственной власти субъектов Российской Федерации,  органами местного самоуправления"
Правительство Московской области постановляет:

1 - 2. Утратили силу. - Постановление Правительства МО от 19.12.2017 N 1071/46.

3.  Государственному казенному учреждению Московской области  "Московский областной
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее -
уполномоченный многофункциональный центр Московской области):

3.1.  Обеспечить  заключение  соглашений  о  взаимодействии  с  федеральными  органами
исполнительной  власти,  органами  государственных  внебюджетных  фондов,  исполнительными
органами  государственной  власти  Московской  области,  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Московской  области  (далее  -  соглашение  о  взаимодействии  с
органами, предоставляющими государственные (муниципальные) услуги).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 4

Постановление Правительства МО от 27.09.2013 N 777/42
(ред. от 19.12.2017)
"Об организации предоставления государственны...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.05.2024

3.2. Организовать предоставление государственных и муниципальных услуг на территории
Московской  области  посредством  заключения  договоров  с  иными  многофункциональными
центрами предоставления государственных и муниципальных услуг Московской области (далее -
МФЦ) и организациями, привлекаемыми к реализации функций МФЦ.

3.3.  Предусмотреть  по  согласованию  с  Министерством  государственного  управления,
информационных  технологий  и  связи  Московской  области  при  заключении  соглашений  о
взаимодействии с органами, предоставляющими государственные (муниципальные) услуги:

перечень  МФЦ,  в  которых  будет  организовано  предоставление  государственных
(муниципальных) услуг;

перечень  организаций,  в  которых  будет  организовано  предоставление  государственных  и
муниципальных услуг.

4.  Центральным исполнительным органам  государственной  власти  Московской  области  в
целях  организации  предоставления  указанных  в  Перечне государственных  услуг  заключить
соглашения  о  взаимодействии  с  уполномоченным многофункциональным центром  Московской
области.

5.  Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Московской области (далее - органы местного самоуправления):

5.1.  Руководствоваться  Рекомендуемым  перечнем при  формировании  перечней
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления.

5.2.  Принять  меры по  обеспечению организации предоставления  в  МФЦ муниципальных
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления.

5.3.  Обеспечить  заключение  соглашений  о  взаимодействии  с  уполномоченным
многофункциональным центром Московской области.

6.  Главному управлению по информационной политике Московской области опубликовать
настоящее постановление в газете "Ежедневные новости. Подмосковье".

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  по  истечении  десяти  дней  после  его
официального опубликования.

8.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Вице-губернатора
Московской области И.Н. Габдрахманова.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

Утвержден

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 4

Постановление Правительства МО от 27.09.2013 N 777/42
(ред. от 19.12.2017)
"Об организации предоставления государственны...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.05.2024

постановлением Правительства
Московской области

от 27 сентября 2013 г. N 777/42

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ
ОРГАНИЗУЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ "ОДНОГО ОКНА", В ТОМ ЧИСЛЕ НА БАЗЕ

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Утратил силу. - Постановление Правительства МО
от 19.12.2017 N 1071/46.

Утвержден
постановлением Правительства

Московской области
от 27 сентября 2013 г. N 777/42

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
А ТАКЖЕ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

И ДРУГИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ
ПО ПРИНЦИПУ "ОДНОГО ОКНА", В ТОМ ЧИСЛЕ НА БАЗЕ

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Утратил силу. - Постановление Правительства МО
от 19.12.2017 N 1071/46.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 4 из 4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Утвержден
	Утвержден